

## TE24-uudistus

### Maahanmuuttoasioiden neuvosto 03.11.2022 § 21

TE24-hankkeen projektipäällikkö Lisa Forss kertoo neuvostolle ajankohtaisia asioita TE-lain muutokseen liittyen ja vuoden 2025 alusta alkaen tuleviin muutoksiin TE-palveluiden sekä kotoutumisen ja kv-työhaun ja kotoutumiskoulutusten järjestämismvastuun siirtyessä kuntaan. Neuvosto keskustelee aiheesta yhdessä.

**Lisätietoja:** maahanmuuttokoordinaattori Tuija Väyrynen, puh. 020 615 8530, tuija.vayrynen(at)kouvola.fi

Lisa Forss esitteli työvoimapalveluiden siirron valtiolta kunnille 1.1.2025, esitys **liitteenä**. TE-palveluiden siirto kunnille tuo palvelut lähemmäs asiakasta. Kunnilla on hyvät lähtökohdat tarjota asiakkaille kohdennettuja ja paikallisten työmarkkinoiden tarpeisiin sopivia palveluja.

Palveluiden lisäksi kuntiin siirtyvät palveluiden hankinta ja maksatustehtävät. Nykymuotoiset TE-toimistot lakkautetaan, mutta palveluihin ei tule juurikaan lainsäädännöllisiä muutoksia

Kouvolan työvoimapohja on tällä hetkellä 36 000 ja tarkoituksena on järjestää kunnan työvoimapalvelut itse.

Kyse on isosta muutoksesta. Muutos koskee TE-hallinnon puolella kaikkineen noin 4000 asiantuntijaa ja ELYssä noin 500 asiantuntijaa.

Muutoksella tavoitellaan nopeutunutta työllistymistä.

Suomessa on vain 26 kuntaa, jotka voivat itsenäisesti järjestää työllisyyspalveluita, muut joutuvat neuvottelemaan keskenään yhteistyöstä.

Kouvolassa on haettu ESR-rahoitusta hankkeelle työllisyyspalveluiden siirtämiseksi kuntaan. Hanke on arvioltaan yli 800 000 euroa. Hankkeessa kotoutuminen ja kansainvälinen työnhaku menevät hankkeen läpi leikkaavana ajatuksena

#### **Puheenjohtajan päätösesitys:**

Maahanmuuttoasioiden neuvosto merkitsee asian tiedoksi.

#### **Maahanmuuttoasioiden neuvoston päätös:**

Neuvosto keskusteli esityksen pohjalta. Yrityksien näkökulmasta on toiveena, että työnhakijalla olisi oma valmentaja, joka olisi mukana

myös työhaastattelussa ja ohjaisi hakemaan tosiasiallisesti heille sopivia työpaikkoja.

Nuorisopalveluissa on myös ohjaamotoimintaa. Sekä ohjaamot että työpajat on tarkoitus ottaa mukaan toiminnan kehittämiseen, kun hankerahoitus on saatu kuntaan. TE-palveluista 4 eri asiantuntijaa työskentelee Ohjaamossa.

Kymsoten työelämäpalveluista on mahdollista saada myös omavalmentajan palveluita heidän asiakkailleen.

Kotoutumislain kokonaisuudistus antaa paljon tehtäviä TE-toimistolle ja ne siirtyvät lakimuutoksien myötä kunnalle. Tulevaisuudessa ohjaus- ja neuvontapalvelut tulevat kunnalle tehtäväksi sekä monikielinen yhteiskuntaorientaatio. Kunnan tulisi pohtia kotoutumisen palvelupalettia kokonaisuudessaan, sillä kaikkia tehtäviä ei voida antaa tulevalle työllisyysalueelle.

Kouvolassa on rakenteilla nyt kahden seuraavan vuoden aikana kansainvälisen osaamisen yksikkö, johon liittyy sekä työllisyyden edistämistä että kotoutumislain mukaisia palveluita. Kouvolan kunnan uuteen strategiaan on kirjattu koulutus- ja työperusteisen maahanmuuton edistäminen.

Merkitään tiedoksi.

---